
 

Ordinanza Dirigenziale n. 147 del 16-11-2024  1/2 
 

 

 
COMUNE DI MONTALTO DI CASTRO 

Provincia di Viterbo 
 

  
ORDINANZA 

Numero 147 del 16-11-2024 
  
   

OGGETTO: MODIFICHE TEMPORANEE ALLA VIABILITA SU VIA DEL VALLONE-VIA 
DEL MASCHERONE-VIA AURELIA GROSSETO E VIA DELLO ZODIACO- POSA 
CAVIDOTTO EG NASCITA S.R.L. 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                   
 CORPO DI POLIZIA LOCALE 

                                                                            Il Comandante 
PRESO ATTO che dal 18 Novembre 2024, la società EG Nascita dovrà eseguire lavori  per la posa 
di un cavidotto interrato a servizio dell’impianto fotovoltaico EG , che interesserà alcune vie del 
centro cittadino; 
VISTA la documentazione tecnica presentata e il crono programma dettagliato all’istanza, pervenuti 
all’Ente in data 12/11/2024 con Prot. 31776 e Prot. 31865 del 14/11/2024; 
RITENUTO dover adottare idoneo provvedimento a tutela della sicurezza stradale; 
VISTI gli articoli 6 e 7 del Codice della Strada; 
VISTO l’art. 109 del D.Lgs n. 267/2000; 
                                                                                    O R D I N A 
Le seguenti modifiche temporanee alla viabilità nel periodo compreso dal 18 Novembre al termine 
dei 
lavori: 
VIA DEL VALLONE ( TRATTO SUD) : chiusura al transito veicolare, eccetto residenti,  i residenti  
potranno accedere al parcheggio privato del condominio da Via del Giardino, in entrata e in  uscita; 
VIA DEL VALLONE (TRATTO NORD): chiusura al transito veicolare dall’intersezione con Via 
del Giardino fino al civico 14, in prossimità dell’ingresso dell’autofficina meccanica (Ciucani) ; 
VIA CUPA: divieto di sosta lato sinistro, dall’inizio della via fino al civico 29; 
VIA DEL MASCHERONE: istituzione del senso unico alternato nel tratto di strada compreso dal  
civico 5 al civico 9; dall’intersezione con Via Aurelia Grosseto fino al  civico 2/c istituzione del 
divieto di sosta e fermata ambo i lati con senso unico alternato, con obbligo di installazione di 
impianto semaforico a tre vie,  per garantire la viabilità e la sicurezza veicolare in entrata e in uscita 
su Via Aurelia Grosseto; 
VIA AURELIA GROSSETO : dall’intersezione con Piazzale dei Volontari della Misericordia 
all’entrata del complesso denominato “Mattatoio ”istituzione del senso unico alternato con obbligo 
di impianto semaforico a tre vie, per garantire la viabilità e la sicurezza veicolare in entrata e in uscita 
su Via del Mascherone; 
VIA DELLO ZODIACO: chiusura al transito dall’intersezione con Via dell’Acquario, all’ingresso 
dei parcheggi del teatro “Lea Padovani”, il traffico verrà deviato, in entrata e in uscita su Via 
dell’Acquario e Via del Sagittario; 
VIA ADRIATICA: istituzione del senso unico alternato all’intersezione con Via dello Zodiaco ; gli 



 

Ordinanza Dirigenziale n. 147 del 16-11-2024  2/2 
 

 

autobus del Servizio Urbano e COTRAL che verranno deviati sulla bretella di collegamento 
all’altezza “Eurospin” direzione Via dei Cimini. 
                                                                             Prescrizioni particolari: 
- La ditta esecutrice dei lavori curerà, previo accordo con questo Comando, la posa in opera della 
segnaletica temporanea e dovrà apporre con congruo anticipo rispetto all’inizio dei lavori la 
cartellonistica di preavviso ed attuare tutte le accortezze necessarie a garantire la sicurezza della 
circolazione. 
- La ditta esecutrice dei lavori, dovrà comunque garantire sempre l’accesso ai mezzi del soccorso 
pubblico ed ai residenti sulle vie interessate dai lavori. 
- La ditta esecutrice dovrà comunicare il numero telefonico ed il nominativo dell’incaricato reperibile 
della manutenzione e funzionamento degli impianti semaforici e di rendere noto agli utenti tale 
numero. 
- L’esecutività della presente ordinanza è subordinata al rilascio dell’Atto Unico Autorizzativo da 
parte del S.U.A.P., la ditta esecutrice può comunque, dalla data della presente, apporre tutta la 
segnaletica di preavviso agli utenti della strada. 
Dispone la trasmissione della presente ordinanza alla ditta EG NASCITA, all’Ufficio S.U.A.P., al 
Servizio LL.PP, al direttore dei lavori, al Cotral e alla ditta di trasporto urbano “Castrense” 
Manda alla Polizia Locale ed altri soggetti incaricati del controllo, individuati ai sensi dell'articolo 12 
del C.d.S., l'osservanza ed il rispetto da parte degli utenti della strada. 
 
Montalto di Castro, 16-11-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  ADALGISO RICCI 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


